
 
 
 

 

 

 

 

Avviso M.I. prot. n. 0050636 del 27/12/2021 –  Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19  

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –  
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
Titolo del progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
Codice progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-63 – C.U.P. E19J22000000006 

  

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 

Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 
Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 

p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 
www.deamicisbisceglie.edu.it 

Determina n. 43/2022 
Oggetto: Determina di aggiudicazione definitiva dell’affidamento della realizzazione di aree adibite 

a orti botanici all’interno della zona verde del plesso di scuola primaria “don P. Puglisi” 
sito in via Cadorna s.n.c. – Bisceglie (BT) e della fornitura e sistemazione di cassoni 
modulari contenenti piante da orto all’interno del plesso “De Amicis” sito in via XXIV 
Maggio, n. 93 – Bisceglie (BT), ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 
50/2016, mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a € 19.490,00 (IVA esclusa), 
CIG: ZB53741C26, CUP: E19J22000000006.  

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA   la precedente determina di avvio della trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), della realizzazione di aree adibite a orti botanici all’interno della zona 
verde del plesso di scuola primaria “don P. Puglisi” sito in via Cadorna s.n.c. – Bisceglie (BT) e la 
sistemazione di cassoni modulari contenenti piante da orto all’interno del plesso “De Amicis” 
sito in via XXIV Maggio, n. 93 – Bisceglie (BT), con l’operatore economico “Racanati Multitrader 
s.r.l. con sede legale in Bisceglie (BT) in via San Mercurio, n. 19 per un importo a base d’asta di 
€ 23.900,00 (IVA compresa). 

VISTA  la trattativa diretta avviata sul portale MePA identificativo n. 3128646 prot. n. 0004382 del 
25/07/2022. 

VISTA la documentazione prodotta dall’operatore economico in oggetto trasmessa in riscontro a 
procedura MePA n00004382 del 25/07/2022 e costituita da: 

1. Offerta economica – ns. prot. n. 0004661 del 01/09/2022. 

2. Polizza fideiussoria – ns. prot. n. 0004562 del 01/09/2022 

3. Capitolato fornitura restituito a firma del rappresentante legale per accettazione delle 
condizioni ivi contenute – ns. prot. n. 0004563 del 01/09/2022. 

4. Modulo di tracciabilità dei flussi finanziari – ns. prot. n. 0004564 del 01/09/2022. 

5. Dichiarazione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 – ns. prot. n. 0004565 del 01/09/2022. 

6. Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà – ns. prot. n. 0004566 del 01/09/2022. 

7. Visura camerale – ns. prot. n. 0004567 del 01/09/2022. 

I C.D. E. DE AMICIS - C.F. 83004390726 C.M. BAEE068004 - A5E3661 - Protocollo Segreteria

Prot. 0004767/U del 08/09/2022 12:32:58

IV.2 - Attività extracurricolari

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/


 
 
 

 

 

 

 

Avviso M.I. prot. n. 0050636 del 27/12/2021 –  Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19  

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –  
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
Titolo del progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
Codice progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-63 – C.U.P. E19J22000000006 

  

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 

Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 
Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 

p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 
www.deamicisbisceglie.edu.it 

8. Integrazione offerta economica – dettaglio fornitura – ns. prot. n. 0004568 del 
01/09/2022. 

 

VISTO l’esito della verifica di tutti i requisiti in possesso dell’operatore economico “Racanati 
Multitrader s.r.l. con sede legale in Bisceglie (BT) in via San Mercurio, n. 19. 

nell’osservanza delle disposizioni di cui L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, l’affidamento, mediante 
stipula sul portale MePA, della realizzazione di aree adibite a orti botanici all’interno della zona verde 
del plesso di scuola primaria “don P. Puglisi” sito in via Cadorna s.n.c. – Bisceglie (BT) e la sistemazione 
di cassoni modulari contenenti piante da orto all’interno del plesso “De Amicis” sito in via XXIV Maggio, 
n. 93 – Bisceglie (BT), ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016, mediante 
Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo 
contrattuale pari a € 19.490,00 (IVA esclusa). 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 f.to digitalmente 
 Marialisa Di Liddo 
 Dirigente Scolastico 

 
 
 

I C.D. E. DE AMICIS - C.F. 83004390726 C.M. BAEE068004 - A5E3661 - Protocollo Segreteria

Prot. 0004767/U del 08/09/2022 12:32:58

IV.2 - Attività extracurricolari

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/

		2022-09-08T12:35:29+0200




